σε

## EXPLICATIO.

Empti sunt ex hominibus, hoc est, & parentum & cognatorum reliquo consortio. Deo dicati consecratique sunt, viventes in terra ad exemplum Nazariorum, qui olim a parentibus suis Deo dicabantur. Quod vero dicitur, quicum mulieribus non sunt contaminati, virgines enim sunt, significat, quod nullatenus cum mulieribus rem habuerint, inculpati enim sunt, hoc est, mulierem nunquam cognoverunt.

*Mattheus XIX, 29.*

Et quicunque domos, fratres, patrem, uxorem, & quae sequuntur, propter nomen meum reliquerit, centuplum accipiet, vitaque hereditatem aeternam cernet.

*Matth. X, 38.*

Quisquis non acceperit crucem suam, & secutus fuerit me, non est me dignus, (quae verba mortem voluntariam innuntantur,) sicut & Paulus ait: Nolite carnis curam agere.

Et alibi: Qui enim uxorem ducit, benè facit; qui vero non ducit, melius agit.

## CANON L. SANCTORUM APOSTOLORUM AIT.

Nuptiis, carnis, & vino non propter exercitium aliquod, sed propter abominationem abstinentes damnantur.

Quando dicitur, a nuptiis, carnis & vino sibi temperat, innuitur, quod sanctorum Apostolorum temporibus nonnulli a nuptiis, carne & vino abstinerint, uti apparet ex epistola ad Timotheum, ubi Paulus ait: Uttere vini modico propter crebras infirmitates tuas. Nisi enim Timotheus vino abstinuisse, non jussisset Paulus vinum, urgente necessitate bibere.

Contemplemur etiam Johannem Baptistam: Temperavit is sibi sanè a nuptiis & carne exercitii causa.

Et considera, quæso, quibus elogiis ipsum efferat Dominus: Johanne Baptista inter mulieres major surrexit nemo. Est enim Johannes summus dux Christi exercitus. Christus vero est rex, & summorum ducum dux supereminens; sicut Esaias ait de anteambulone: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te. Quemadmodum enim summus militum præfectorum milites

M 3

suos

σει τὴν ὁδὸν σα, ἔμπροθέν σα. "Ωσπερ ὁ δέχεται την Τρίας τρεῖς  
ἴωπαις αὐτῷ ὀπλίζει, οὐ νικετεῖ πῶς ἐν τῷ πολέμῳ δεῖ φέρειν τὰς  
τραπέας· αὐτῷ καὶ ὁ Ιωάννης ἐδίδαξε τὰς τραπέας τῷ Χριστῷ τὸν  
ποναδρετήν, παρεπενδύων, πηγεύων, οὐ διδάσκων σὺν τῷ ποναδρετήν  
τρεῖς καὶ παρτενέας. "Ως αὐτὸς ὁ Ιωάννης Φησίν· Εγώ εἰμι φωνὴ Βοῶν-  
τος ἀνταντῆς τῇ ἑρήμῳ, ἐπομάσσομε τὸν ὁδὸν Κυρίου, εὐθέας ποιεῖ τὰς τρεῖς  
αἵρετα. Φωνὴ μὲν ἐν τῇ ἑρήμῳ ὁ Ιωάννης ἐστι, Βοῶντος δὲ τῇ φωνῇ  
τῷ Χριστῷ ἐστι. Πότε ἐβόησεν ὁ Χριστός, ὅταν ἔλεγεν, οὐ διψῶν ἐρχέσθω,  
πάσῃς με, καὶ πνέω, καὶ δισκεις τόσα. Τοτε γένεται αἰσκήσεως γένεται  
ἐκ πάλαι ἐδόθη τῇ ἀκαλησίᾳ, πηγεύει καὶ διποχητέονται, καὶ προσέων, καὶ οὕτω.

Περὶ Κρέατος.

Παῦλος Κορινθ. α. κεφ. η.

Βρῶμα δὲ ἡμᾶς καὶ παρέστη τῷ Θεῷ· ὅπερ ἔαν γένθε φάγωμα,  
αἰσθατόμενοι· καὶ περί τοῦ μὴ φάγωμα, ὑπερέμεθα.

Πρὸς Κορινθίους α. κεφ. ι.

Παύτε μοι ἔχετεν, ἀλλ' καὶ πάντες συμφέρετε παύτε μοι ἔχετεν,  
ἀλλ' καὶ πάντας οἰκεδομεῖτε.

Πρὸς Κορινθ. α. κεφ. ιι.

Παύτε μοι ἔχετεν, ἀλλ' καὶ πάντας συμφέρετε παύτε μοι ἔχετεν, ἀλλ'  
ὅτι ἐγὼ ἔχομεν αἰσθατόμενοι τὸ πνεῦμα τὸ Βρῶμα τῆς κατιλίας, οὐ γένεται  
τοῖς Βρῶμασιν· οὐδὲ θεὸς οὐ ταῦτα κατέργησε.

Κορινθ. β. κεφ. δ.

Παύτε τὸν νέκρωσιν τῷ Κυρίῳ· Ιησοῦς ἐν τῷ σώματι τῶν φέροντες,  
ἔνει καὶ οὐδὲν ζωὴν τῷ Ιησοῦς ἐν τῷ σώματι ημῶν φανερωθῆ.

501χ. 15.

Διὸ σὺν ἀκαλησίᾳ, ἀλλ' εἰ καὶ ὁ ἔχων ημῶν αἱ θρασύτεροι τοιαῦται  
φθείρεται, ἀλλ' οὐ ἐσταθεν αἰσθατοῦ τοι ημέρας καὶ ημέρας.

Κορινθ. α. κεφ. ιι. 501χ. ιι.

Τοτε δέ φημι αἰδελφοί, οὖν σπεῦδε καὶ αἴμα Σαπλείαν θεῖς καληρε-  
νομήσομεν καὶ δύναμται, καὶ δέ φησά την αἴθαρσίαν κληρονομεῖται.

καὶ

suos armis instituit, quique se in conflictu gerere debeant, informata & Johannes, in virginitate & jejunio vitam agens, militia Christi adscriptos, potiorem virtutem non solis verbis, sed proprio etiam virginitatis & jejunii exemplo docuit. Sicut is ipse Johannes testatur: Ego sum vox clamantis in deserto, complanate viam Domini, rectas facite semitas ejus. Vox quidam in deserto Johannes est, at clamantis vox est ipsius Christi. Quando autem clamavit Christus? cum dixit: Qui sitit, veniat ad me & bibat; & quotiescumque similia protulit. Ex his apparet, jejunium & abstinentiam à connubio, carne, & vino, exercitii causâ ecclesiae olim injuncta esse.

### *DE CARNE.*

*Paulus I. ad Corinb. c. VIII.*

Cibus nos Deo non commendat: neque enim si ederimus, abundabimus: neque si abstinuerimus, egebimus.

*I Corinb. c. X.*

Omnia mihi licent, sed non omnia expediant: omnia mihi licent, sed non omnia ædificant.

*I Corinb. c. VI.*

Omnia mihi licent, sed non omnia conducunt: omnia mihi permitta sunt, sed ego in nullius me patiar redigi potestatem. Escaventri, & venter esæ: Deus verò & hanc & illum destruet.

*II. Corinb. c. IV.*

Mortificationem Domini Jesu semper in corpore nostro circumferamus, ut etiam vita Jesu in corpore nostro manifestetur.

*Vers. XVI.*

Propterea non deficimus; sed, quamvis exterior noster homo corruptatur, interior tamen indies renovatur.

*I. Corinb. XVI, 50.*

Hoc verò dico, fratres, quod caro & sanguis regnum Dei hereditare non possunt: nec corruptio incorruptibilitatem hereditario jure adit.

E

Καὶ πάλιν ἐν σοιχ. η.